
صره :
*تب

دریافت اســناد از تاریخ 1402/01/28  لغایت 1402/02/04 و مهلت ارائه پیشــنهاد تا تاریخ 1402/02/16 آخرین مهلت تحویل 1402/02/17 و 

افتتاح پاکات 1402/02/18 می باشد .

علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-
محمودزاده با بیان اینکه پیش ثبت نام 
شــهریه مدارس غیردولتی بر اساس 
مصوبه شــورای نظارت ســال های 
گذشته، به دلایل تسریع در کار و تکریم 
مراجعه کنندگان به مدرســه انجام می 
شــود گفت: شــرط پیش ثبت نام در 
مدارس غیردولتی این است که تا زمان 
ابلاغ شهریه سال، بر اساس شهریه سال 
قبل ثبت نام اتفاق بیفتد، شرط دیگر هم 
این است که به هر دلیلی دانش آموز از 
ادامه ثبت نام در مدرســه انصراف داد، 

هزینه اخذ شده عودت داده شود.
وی با بیان اینکه برای امسال فعلا 
میزان شهریه تعیین نشده است افزود: 
امسال افزایش هزینه درصدی نیست 
بلکه براساس عملکرد مدارس و مراکز 
افزایش می یابد، احتمال دارد شــهریه 
برخی مدارس نســبت به سال گذشته 
افزایش و برخی ثابت و حتی برخی نیز 

شهریه کاهشی داشته باشند.
رئیــس ســازمان مــدارس و 
مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش وپرورش با بیان 
اینکه این گونه نیست هرسال درصدی 

برای همه مدارس اعلام کنیم ادامه داد: 
درصد افزایش متناســب بــا آیتم ها و 
الگوهای شهریه، در هفت محور تعیین 
می شود؛ امســال هم بازنگری جدی 
انجام شــده و بر این اساس مدرسه به 
مدرســه و مرکز به مرکز بررسی انجام 
می شــود.محمودزاده با اشاره به اینکه 
همیــن روزها بررســی در حال انجام 
اســت گفت: بخشنامه شــهریه سوم 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ ابلاغ شده، ۱۰ روز 
اول توجیه و اقناع برای موسساین است 
که با فرمت های جدید به چه شیوه عمل 
کننــد، ۱۰ روز فرصت وارد شــدن به 
سامانه دارند تا همه اطلاعات مدرسه ای 

را وارد و بارگذاری کنند.
وی ادامه داد: کارگروه بر اســاس 
مصوبه و ماده ۱۶ قانون تاسیس مدارس 
غیــر دولتی کــه مدیــر منطقه رئیس 
کارگروه اســت با همراهی موسسان و 
نماینده انجمن اولیاء و مربیان و مسئولان 
در داخــل آموزش و پرورش، معاونین 
آموزش و پرورشی این شهریه تایید و به 
استان اعلام می شود. در صورت تایید از 
سمت استان این شهریه در پنل مدیریتی 
مدرســه برای دید عموم با کد مدرسه 
و اســم مدرســه ثبت می شود که همه 
این فرآیند تا ۳۱ اردیبهشت مشخص 

می شود.

ســاعت تدریــس معلمان 
غیردولتی برای »بیمه« شدن

رئیــس ســازمان مــدارس و 
مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش وپرورش با بیان 
اینکــه حمایت از معلمان مورد غفلت 
قرار گرفته است عنوان کرد: معلمان بر 
اساس قانون ۳۰ ساعته شدند و متناسب 
با ۳۰ ســاعت آموزش و تدریس، بیمه 
کامل می شــوند و دستمزد ۳۰ ساعت 

کامل را می گیرند.
محمودزاده در خصوص جریمه 
نقدی مدارســی که بیشــتر از شهریه 
و بیشــتر از شــهریه فوق برنامه که ۴۰ 

درصد شــهریه است دریافت می کنند 
عنوان کرد: اگر مدرسه ای تخلف حوزه 
را داشت در شــورای نظارت تصمیم 
می گیریم؛ از حساب مدرسه برداشت 
می شــود، طبق ماده ۱۸ تبصره ۲ سهم 

دانش آموز به خودش داده می شود و به 
خاطر همین تخلف و جریمه بخشی تا 
صد درصد شهریه را در شورای نظارت 
در سطح کشور تصمیم گیری خواهیم 
کرد و برای استفاده در مناطق محروم در 

اختیار آموزش و پرورش کشــور قرار 
می گیرد.

وی با بیان اینکه طبق گزارشــات 
ســامانه، ۲۲۵۳ فقره پرونده تخلف از 
استان ها گزارش شده افزود: صددرصد 

به پرونده ها رســیدگی می شود و مردم 
با ثبت شکایت در ســامانه می توانند 

تخلفات را گزارش دهند.
رئیــس ســازمان مــدارس و 
مراکزغیردولتی و توســعه مشارکت 
های مردمی وزارت آموزش وپرورش 
با بیان اینکه در این خصوص به سازمان 
تامین اجتماعی توصیه شده که همراهی 
خوبی با این موضوع داشته باشد افزود: 
با این کار همه معلمان به حق و حقوق 
خود می رســند و به صــورت کتبی و 
شفاهی به همه موسسان هم ابلاغ شده 

است.
محمودزاده با بیان اینکه در تهران 
۲۰ درصد دانش آمــوزان در مدارس 
غیردولتی تحصیل می کنند اظهار کرد: 
۸۰ درصد دانش آمــوزان در مدارس 

دولتی مشغول تحصیل هستند.
وی با بیان اینکه در سرانه فضای 
آموزشــی انعطاف داریم اما در بحث 
ایمنی با کســی تعارف نداریم عنوان 
کرد: در مدارس غیردولتی طبق ســند 
تحول بنیادین تنــوع محیط یادگیری 
را می پذیریــم یعنــی دانــش آموزی 
کلاس های تئوری را در مدرسه و سالن 
ورزش را در جای دیگر انجام می دهد 

تا شاداب بیشتری در او به وجود آید.

گروه علمی و آموزشــی-جییو 
برنــد خودروئی جوانی اســت که در 
کشــور چین از ائتلاف جیلی و کمپانی 
فناورانه بایدو شکل گرفته است. جییو 
اوتو فعالیت خود را از مارس ۲۰۲۱ آغاز 
کرد و ابتدا با نام جیدو معرفی شــد. در 
ابتدای کار سهم موتور جستجوی بایدو 
۵۵ درصد بود اما پس از تغییر نام به جییو 
، جیلی ۶۵ درصد سهام را به دست آورد 

و تبدیل به سهام دار اصلی شد.
بایدو مســئولیت بخــش های 
فناورانه کار مانند نرم افزار، سنسورهای 
هوشمند، ارتباطات و فناوری خودران 

را برعهده دارد.
اولین خــودرو جییو بــا نام ۰۱  
معرفی شد که اینجا می توانید در رابطه 
بــا آن مطالعه کنید. خــودرو دوم نام 
مشــخصی نداشت اما همه از جییو ۰۲ 
صحبت می کردند که  این سدان کوپه 
را نیز در گروه  خودرو عصر ایران مورد 
اشــاره قرار دادیم و جزئیاتش اینجا در 

دسترس قرار دارد.
اکنــون و همزمان بــا برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی پکــن، جییو با 
همان خودروئی که انتظار می رفت نام 
۰۲ داشته باشد، در این رویداد شرکت 

کرد اما ظاهرا نام رسمی سدان جییو به 
۰7 تغییر یافته است.

بــا توجه  به تصاویر نمایشــگاه، 
جییو ۰7 یک ســدان فست بک است 
که بدنه فوق العــاده یکپارچه ای دارد. 
حتی دستگیره درب هم در نمایه جانبی 
قابــل رویت نیســت زیــرا این درب 
هــا از نوع بازشــونده الکتریکی بدون 
دستگیره هستند. در پروفایل دماغه نیز 
 Y از هدلایت هوشمند تعاملی با الگوی
شکل استفاده شده است. همین الگو در 

رابطه با نمای عقب نیز به شکلی جذاب 
تکرار شده و منظره ای یکپارچه را ایجاد 
کرده است. حضور یک بال فعال در این 
قسمت نیز از دیگر جاذبه های کار است 
که البته از نظر عملکردی نیز در شرایط 

ائروداینامیک خودرو اثرگذار است.
جالب اســت بدانیــد، جییو ۰7 
 ۰.198Cd دارای ضریب درگ عالی
اســت که موفقیت طراحی آن را اثبات 
می کند. این خــودرو به انواع رادارها، 
سنســورها و دوربین های پیشــرفته 

مجهزاســت که بایدو برای آن تدارک 
دیده است. حضور این مجموعه امکان 
دستیابی به سطح پیشرفته ای از رانندگی 

خودران را فراهم می کند.
داخــل کابین نیز بــه هیچ عنوان 
یک فضای معمولی یا تکراری نیست. 
جایــگاه قرار گیری نمایشــگر ۳۵.۶ 
اینچی با کیفیــت 6K نامتعارف و در 
وســط کنسول اصلی نشســته است. 
همین نمایشگر در جییو ۰۱ نیز استفاده 

شده است.

نورپــردازی هوشــمند به همراه 
فرمان نیم دایره از دیگر مواردی هستند 

که در این کابین جلب نظر می کنند.
در نمایشــگاه پکن از همکاری 
جییو با کمپانی مطرح انویدیا صحبت 
شده تا نســل جدیدی از خودروهای 
هوشمند تولید و روانه بازار شود. انویدیا 
به نوعی مطرح ترین کمپانی جهان در 

زمینه تولید چیپ های هوشمند است.
جییو مجموعــا ۳۵۰ هزار مرکز 
شــارژ باتری در ۳۳۰ شهر چین فعال 
کــرده و در این زمینه بــا برندهای نیو 
و زیکر همکاری دارد. این پشــتیبانی 
گسترده نشــان از آینده موفق و تداوم 

فعالیت های برند دارد.
اطلاعات رســمی درباره پیشرانه 
جییو ۰7 منتشــر نشده اما منابع خبری 
چینی می گویند: در بخش پیشرانه این 
خودرو مجهز به تریم تک و دو موتوره 
خواهد بود. نســخه ارزان تر از بســته 
باتری 7۱.۴ کیلووات ســاعت ال اف 
پی با تک موتور الکتریکی ۲۶۸ اســب 
بخاری استفاده می کند. نسخه دو موتور 
نیز از بسته باتری ۱۰۰ کیلووات ساعت 
نیکل منگنز کبالت با ۵۳۶ اســب بخار 

خروجی استفاده می کند.

امکان کاهش  شهریه برخی مدارس وجو دارد؛

تعیین »شهریه« مدارس غیردولتی
 ۳۱ اردیبهشت

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه میزان 
شهریه مدارس غیردولتی امسال براساس عملکرد تعیین می شود گفت: ۳۱ اردیبهشت نرخ شهریه مدارس غیردولتی تعیین و 

ممکن است برخی مدارس کاهش شهریه داشته باشند.

 در مــدارس غیردولتــی طبــق ســند تحــول بنیادین تنــوع محیــط یادگیری را 
می پذیریــم یعنــی دانــش آمــوزی کلاس هــای تئــوری را در مدرســه و ســالن 
ورزش را در جــای دیگــر انجــام می دهد تا شــاداب بیشــتری در او بــه وجود آید.

زهـرا رضایـی نژاد

دوشنبه 17 اردیبهشت 1403، 27 شوال 1445 ،6 می 2024، شماره 4456

تصاویرماکتآیفون۱۶،آرایهجدیدلنزهارانشانمیدهد
گروه علمی و آموزشــی-تصاویر 
تازه منتشر شده منتسب به آیفون ۱۶ خبر 
از تغییرات در آرایه دوربین نسخه معمولی 
و پــلاس در کنــار ضخامت کمتر تمامی 

مدل ها می دهد.
به تازگی تصاویری منتسب به سری 
آیفون ۱۶ منتشــر شده اســت که در آنها، 
شاهد ماکت این سری هستیم. اگرچه این 
تصاویر به شکل غیررسمی منتشر شده اند 
و نمی توان از صحت آنها اطمینان کســب 
کرد، اما می توانند خبر از تغییرات احتمالی 

در سیستم شارژ و دوربین دستگاه ها بدهند. افشای اطلاعات و گزارش های غیررسمی پیرامون نسل های معرفی نشده آیفون 
همیشه یکی از جنجال های بزرگ دنیای فناوری بوده است و این مسئله برای سری آیفون ۱۶ هم درحال تکرار است. در همین 
راستا، یک تولیدکننده فرانسوی ماکت موبایل اخیراً تصاویری را منتشر کرده است که به نسل آتی آیفون نسبت داده شده اند. در 
این تصاویر می توان آرایه احتمالی لنز ها در مدل های مختلف و نازک شدن حلقه شارژ مگ سیف را مشاهده کرد. اپل از سری 
آیفون ۱۲ اقدام استفاده از فناوری شارژ بی سیم تحت عنوان مگ سیف در گوشی های خود کرد؛ اما تاکنون خبری از حضور 
این فناوری در آیپد ها نبوده است. البته پتنت هایی در این رابطه به ثبت رسیده است و احتمال دارد در آیپد های جدید که در 
آینده نزدیک معرفی می شوند، شاهد ظهور مگ سیف نیز باشیم. طبق ماکت منتسب به آیفون ۱۶، حلقه آهن ربا و سیم پیچ در 
این سیستم نسبت به نسل های قبلی شاهد کاهش ضخامت بوده است و احتمال دارد که این امر فرایند شارژ بی سیم را بهینه تر 
از قبل کند. انتظار می رود که تولیدکنندگان لوازم جانبی محصولات اپل با توجه به تغییرات صورت گرفته در طراحی بدنه، 
مجبور به ساخت محصولاتی با ابعاد کاملًا جدید شوند. همچنین با توجه به این تصاویر، احتمال دارد که آرایه لنز ها در دوربین 
آیفون ۱۶ معمولی و پلاس نسبت به نسل قبلی دچار تغییر شوند و لنز ها به صورت عمودی در یک راستا قرار داشته باشند؛ 
درحالی که در نسل فعلی شاهد یک ماژول مربعی بوده ایم. ماژول دوربین نسل جدید همچنین احتمالاً فضای کمتری را نسبت 
به گذشته اشغال خواهد کرد و فلش دستگاه نیز به سمت راست آن منتقل خواهد شد. ظاهراً آرایه لنز های آیفون ۱۶ پرو و پرو 

مکس نسبت به قبل تغییری نخواهد داشت و در عوض، رزولوشن سنسور آنها در مقایسه با قبل، شاهد بهبود خواهد بود.

گروه علمی و آموزشــی-یک 
مطالعه جدید موضوع شگفت انگیزی 
را کشف کرده است که در آن می گوید 
میدان مغناطیســی زمین ۵۹۰ میلیون 
ســال پیش به مدت ۲۶ میلیون ســال 
ضعیف شده است. میدان مغناطیسی 
قدرتمند زمین از حیات روی این سیاره 
در برابر تشعشــعات شدید کیهانی که 
ما می شناســیم، محافظت می کند. این 
چیزی اســت که دنیای آبــی ما را از 
سیاره های زهره و مریخ متمایز می کند.
با این حال، میدان مغناطیسی زمین 
همیشــه پایدار نبوده است و در نتیجه 
گاه بــه گاه در فواصل زمانی مختلف 
ضعیف شده است. به نقل از فیز، مطالعه 
جدیدی که توســط محققان دانشگاه 
روچستر انجام شــده است، موضوع 
شــگفت انگیزی را کشف کرد که در 
آن میدان مغناطیسی زمین تا ۲۶ میلیون 
سال، از ۵۹۱ تا ۵۶۵ میلیون سال پیش 
تضعیف شده اســت.در یک سلسله 
غیرمنتظره از رویدادها، این فروپاشی 
میدان مغناطیسی ممکن است به ظهور 
اولین موجــودات پیچیده روی زمین 
کمک کرده باشد. در کمال تعجب، این 
رویداد با افزایش سطح اکسیژن جو و 
اقیانوس مطابقت دارد که ممکن است 
شــرایط ایده آلی را برای ظهور اولین 

گونه های زنده ایجاد کرده باشد.
طبق ایــن مطالعه جدیــد، این 
دوره نشــان دهنده ظهور جانوران در 
دوره ادیاکاران اســت که شامل برخی 
از قدیمی ترین حیوانات چند سلولی 

پیچیده شناخته شده برای علم است.
نام   )Ediacaran( ادیــاکاران 
یکی از دوره های زمین شناسی است که 
از ۶۳۰ تا ۵۴۲ میلیون ســال پیش ادامه 

داشته و جزئی از دوران پیشین زیستی 
نو)نئوپروتروزوئیک( است. جانوران 
در دوره ادیاکاران در دریاها رشــد پیدا 
کردند. در آغاز ایــن دوره هیچ تغییر 
فسیلی به ثبت نرسیده است. تغییراتی 
که در اجــزای ســنگواره های دوره 
ادیاکاران رخ داده، بیشــتر محدود به 
بخش های پایانی این دوره یعنی حدود 
۵۸۰ میلیون ســال پیش است. زیاگان 
)biota( در دوره ادیاکاران از نظر اکثر 
دیرینه شناســان به عنوان قدیمی ترین 

آثار حیات پذیرفته شده است.
مدت ها تصور می شــد که میدان 
مغناطیسی ضعیف به دلیل قرار گرفتن 
زمین در معرض تابش ثابت و بادهای 
خورشــیدی برای اشکال اولیه حیات 
مضر بوده اســت. با این حال، برخی 
کارشناســان فکر می کننــد که حتی 
اگر میدان مغناطیســی سیاره ضعیف 
شــود، جو و اقیانوس های وســیع آن 
ممکن است از اشکال حیات باستانی 
محافظت کرده باشند.این ممکن است 
برای جانوران ادیاکاران که متشکل از 
موجودات نرم بدن بودند، صادق باشد. 

این گونه های ماقبل تاریخی بین ۶۰۰ تا 
۵۴۰ میلیون سال پیش شکوفا شده اند.

بــا این حــال برخی از ســوابق 
فسیلی نشان داده اند که این موجودات 
به سرعت )هم از نظر پیچیدگی و هم 
از نظر نوع( بین ۵7۵ تا ۵۶۵ میلیون سال 
پیش متنوع شــده اند. تحقیقات قبلی 
نشان داده است که این تنوع با افزایش 
قابل توجهی در ســطح اکسیژن جو و 
اقیانوس مرتبط است که در همان دوره 
رخ داده است. با این حال هنوز مشخص 
نیست که چرا این افزایش اکسیژن رخ 
داده است.برای رمزگشایی از این راز، 
جــان تاردونو و همکارانش بلورهای 
پلاژیوکلاز باســتانی را بررسی کردند 
تا درباره تاریخ زمین بیاموزند.بلورهای 
پلاژیوکلاز مواد معدنی رایجی هستند 
که در پوســته زمین یافت می شوند و 
سوابق قدرت میدان مغناطیسی سیاره 
ما را در خود ثبت و حفظ می کنند.این 
تیم خواص مغناطیسی این بلورها را که 
از یک سازند سنگی ۵۹۱ میلیون ساله 
در برزیل اســتخراج شده بود، بررسی 

کردند.

میدان مغناطیسی ۳۰ برابر 
ضعیف تر از امروز

ایــن بلورها شــامل کانی های 
مغناطیسی میکروسکوپی هستند که 
قدرت میدان مغناطیســی زمین را در 
حین تولید حفظ می کنند و این بلورها 
شــواهد شــگفت انگیزی را آشکار 

کردند.
محققــان دریافتند کــه در طول 
شــکل گیری ایــن بلورهــا، میدان 
مغناطیســی زمین بسیار ضعیف بوده 
اســت. در واقع، مشــخص شــد که 
ضعیف ترین میدان مغناطیســی ثبت 
شده در تاریخ زمین است که حدود ۳۰ 
برابر کمتر از شدت امروزی بوده است. 
علاوه بر این، محققان این اندازه گیری را 
با داده های جمع آوری شده از بلورهای 
قابل مقایسه که در حدود ۲۰۰۰ میلیون 
سال قبل ایجاد شــده بودند، مقایسه 
کردند. داده ها نشــان می دهد که میدان 
مغناطیسی زمین طی حداقل ۲۶ میلیون 
سال، از ۵۹۱ تا ۵۶۵ میلیون سال پیش 
 در ضعیف تریــن حالت خــود بوده

 است.
در بیانیه مطبوعاتی محققان آمده 
است: این با افزایش اکسیژن که بین ۵7۵ 
تا ۵۶۵ میلیون سال پیش رخ داده است، 
همپوشــانی دارد.ایــن مطالعه فرض 
می کند که تضعیف میدان مغناطیسی 
ممکن است باعث شده باشد سطوح 
بالایی از هیــدروژن به فضا فرار کند 
و منجر به افزایش ســطح اکسیژن در 
زمین شده باشد.پژوهشگران می گویند 
همانطور که سطح اکسیژن در این بازه 
زمانی افزایش یافته، راه را برای رشــد 
طیف متنوعی از اشکال حیات هموار 

کرده است.

گروه علمی و آموزشی-معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: ۱۹ اردیبهشت ثبت نام کلاس اولی ها آغاز می شود. حمید طریفی حسینی، 
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پــرورش گفت:والدین کودکانی که 
شــش سال آن ها تمام و کار سنجششان انجام شده، می توانند با مراجعه به سایت 
my.medu.ir به صورت الکترونیکی نسبت به ثبت نام فرزندشان در کلاس اول 
اقدام کنند.وی با بیان این که ۱۹  اردیبهشت  ثبت نام کلاس اولی های ایرانی آغاز 

می شود؛ افزود: ثبت نام دانش آموزان اتباع پس از ثبت نام کلاس اولی های ایرانی 
آغاز می شــود. طریفی حسینی ادامه داد: دانش آموزانی که قصد جهش تحصیلی 
دارند باید با مراجعه به ســازمان آموزش و پرورش استثنایی آزمون های هوش و 
استعداد را دهند. زمان ثبت نام این آزمون توسط سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
اعلام می شــود. شایان ذکر است که تاکنون سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 

تحصیلی حدود یک میلیون نوآموز بدو ورود به دبستان انجام شده است.

میدانمغناطیسیزمین۲۶میلیونسالناپدیدشدهبود

حفظباتریگوشیهایاندرویدیتاسهروز
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آغاز ثبت نام کلاس اولی ها از ۱۹ اردیبهشت


